



۲۰ میلیون کادر ایرانی
اینترنت کمتر از ۲۰ سال
سن دارند

سه‌شنبه / ۱۳ آذر ۱۳۹۷ / ۲۶ ربیع الاول ۱۴۴۰ / ۴ دسامبر ۲۰۱۸

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

دلار نقدی ۱۱۵۵۰ تومان شد؛

دلار آزاد زیر قیمت دلار دولتی ۳/

در همایش بانک داری شرکتی؛

دلار ۵۸۰۰ تومانی
برای بودجه ۹۸

معاون سازمان برنامه و بودجه از نهایی شدن نرخ دلار ۵۸۰۰ تومانی در بودجه ۹۸ در این سازمان خبر داد.



حمید پورمحمدی در همایش بانکداری شرکتی با اشاره به جمع‌بندی بودجه ۹۸ در جلسه صبح امروز سازمان برنامه اظهار داشت: فضای بازار پول و نوسانات ارز و تورم اثر خود را بر روی بودجه می‌گذارد و سازمان برنامه باید تلاش کند، این اثر را کاهش دهد و تصمیماتی اتخاذ کند که اثر مخرب بر سیاست‌های پولی نداشته باشد.... صفحه ۳

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس مطرح کرد؛

با مافیای خودرو هم مانند
سلاطین سکه بر خورد کنید

امیر خجسته تاکید کرد که با مافیای خودرو هم مانند سلاطین سکه برخورد کنید. رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس گفت: متأسفانه بنظر می‌رسد یک شبکه ی پیچیده از مافیای خودرو در کشور برای نابودی صنعت خودرو سازی و قطعه سازی در حال لحظه شماری هستند تا با نابودی کامل این صنایع بازار انحصاری واردات خودرو های بی‌کیفیت خود را رونق بخشند لذا لازم است همانطور که دستگاه محترم قضایی در ماجرای سکه ورود پیدا کرد در خصوص بازار خودرو نیز ورود پیدا کنند و از بروز فاجعه ای بزرگ از بیکاری جلوگیری نمایند.... صفحه ۳



ایستادگی روحانی در برابر مافیای خودرو سازی؛

رئیس جمهور با افزایش قیمت خودرو مخالفت کرد

وزیر بهداشت در مراسم رونمایی از شش محصول دارویی تولید:

داروی ایرانی بخورید و از کیفیت آن مطمئن باشید



مصرف کنندگان نیز باید از محصولات داخلی حمایت و استقبال کنند و مطمئن باشند که اجازه نمی‌دهیم محصولی وارد بازار شود بدون اینکه استانداردهای لازم را داشته باشد؛ چراکه بچه‌ها و خانواده‌های مردم مانند خانواده خودمان هستند. بنابراین مردم از کیفیت تولیدات داخل مطمئن باشند. به همین دلیل هم است که از همه طرف ما را متهم می‌کنند که طرفدار وارداتیم. اگر هم در برخی مواقع از واردات حمایت می‌کنیم به این دلیل است که معتقدیم باید محصول مرغوبی در اختیار بگذاریم؛ چراکه مردم ما را امین خود می‌دانند. بنابراین در مواردی که اعلام می‌کنیم کیفیت مناسب است و محصول ضمانت استاندارد دریافت کرده، مردم باید تلاش کنند تا از محصولات داخلی استفاده کنند.

تولید کنندگان اعتماد از دست رفته را بازگردانند

هاشمی افزود: در عین حال تولید کنندگان هم نباید از این فرصت سوء استفاده کنند؛ بلکه باید با رتقای کیفیت می‌گذرد؛ احترام به علم و عالم و استفاده از دانش دنیا بازگردانند. بنابراین باید جلوی تحریم‌ها بایستیم؛ همانطور که ایستادیم و مشخص شد که در هیچ یک از مردم ایران خبری از ضعف نیست و نمی‌توانند مردم را وادار کنند که در برابر رفتار ظالمانه‌ای که آنها از نوکران‌شان در منطقه می‌پسندند، احساس ضعف کنند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه راه مقابله با تولید محصولات بومی، داخلی و حمایت از آنها بسیار مهم است. حمایت اصلی بر عهده دولت، بیمه‌ها و مردم است. البته در بخش قانون‌گذاری اقدامات خوبی انجام شده، اما در اجرا ضعف‌هایی داریم که بخشی از آنها به اراده کنندگان بازمی‌گردد؛ چراکه ابتدا با قیمت مناسب دارویشان را عرضه می‌کنند، اما بعد تخلف می‌کنند که این موضوع آسیب می‌رساند.

هاشمی ضمن تشکر از معاونت فناوری وزارت بهداشت، معاونت علمی ریاست جمهوری و کمک برخی بانک‌ها، گفت: البته بانک‌ها کمک‌شان ناچیز است و باید افزایش یابد تا بتوان این بالاترین جهاد و خدمت را به مردم و کشور ارائه داد.

فکر می‌کنند می‌توانند از این حربه استفاده کنند و ملت‌ها را به زانو درآورند و پیاپی است برای همه آزادی‌خواهان تا فکر نکنند که دنیا رییس دارد و همه مجبور به تبعیت از آن هستند. باید برای استقلال هزینه کنیم که این هزینه دستاوردی بزرگ دارد و این دستاورد نوکری آمریکایی‌ها و بقیه قدرتمندان جهان نیست.

۵۰۰ میلیون یورو تخصیصی از صندوق توسعه ملی در کدام بخش‌های سلامت هزینه می‌شود؟

هاشمی در پاسخ به سؤالی درباره برخی شبهات ۵۰۰ میلیون یورویی که قرار است از صندوق توسعه ملی به حوزه سلامت داده شود، گفت: قرار است ۵۰۰ میلیون یورو از صندوق توسعه ملی و با اذن مقام معظم رهبری برای جبران بدهی‌های سازمان بیمه سلامت به این سازمان تحویل شود. سازمان بیمه سلامت بدهی‌های مختلفی در حوزه‌های دارو، تجهیزات پزشکی، مراکز خدمات‌رسانی، داروخانه‌ها و ... دارد. البته هنوز این مصوبه تبدیل به پول نشده که دارند بر سرش دعوا می‌کنند.

وی افزود: رییس بانک مرکزی دیروز به من گفت که ابلاغیه‌ای در این باره از صندوق توسعه ملی دریافت شده و مطمئناً نهایت تلاش را می‌کنند تا سریع‌تر این موضوع انجام شود. سازمان مدیریت هم شبهه‌ای در این باره داشت که البته مصوبه جای شبهه ندارد و کاملاً مشخص است که این پول در سقف اعتبارات سال ۹۷ نیست و پول معظم رهبری اجازه دادند علاوه بر اعتبارات ۹۷ این اقدام به صورت قرض در اختیار دولت قرار گیرد تا بتواند بدهی‌های انباشته را جبران کند که بخش عمده‌ای از این بدهی‌ها مربوط به دارو و تجهیزات پزشکی است؛ هر چند که ما خودمان از سازمان بیمه سلامت طلب داریم، اما اصرارمان این است که ابتدا بدهی‌های دارویی و تجهیزاتی را تسویه کنند.

وضعیت طب ایرانی سنتی

هاشمی در ادامه با اشاره به وضعیت طب ملی و ایرانی گفت: در حوزه طب ملی و ایرانی سنتی آنچه را که ترویج می‌کنیم باید عین علم باشد نه شایعاتی. گاهی می‌بینیم که از یک طرف وزارت بهداشت و دادستانی و یک سری مراکز غیرمجاز را که نه تنها سواد طب ندارند بلکه حتی دیپلم هم ندارند، غیرمجاز اعلام می‌کنند اما برخی رسانه‌ها تصویر و افاضات آنها را در قالب تجویزهای ضدهلیمی منتشر می‌کنند. بر این اساس از رسانه‌ها و رفت و آمد لاقل به اعتبار خودشان ضربه زنند، زیرا این مسال مخفی نمی‌ماند و در نهایت عوارض هویدا می‌شود. هاشمی تاکید کرد: به شدت طرفدار طب ملی هستیم، اما طلب ملی که اصل است و در محیط دانشگاهی تدریس می‌شود. در حال حاضر هفت دانشکده طب سنتی در کشور وجود دارند و بزودی هم شاهد دستاوردهای جدیدی در این حوزه خواهیم بود. حیف است که علاقه دانشجویان این حوزه را با ترویج تقلب سرکوب کنیم. بنابراین نباید اجازه داد که از اعتماد مردم سوء استفاده شود. در این زمینه از دادگاه‌های ویژه روحانیت، تعزیرات حکومتی و سایر دستگاه‌های مرتبط تشکر می‌کنم که در این حوزه به خوبی با وزارت بهداشت همکاری می‌کنند.

سرمقاله

امان از حقارت، فغان از حسادت!

آلمانی‌ها ضرب‌المثلی دارند که می‌گویند: «قورباغه اگر روی صندلی طلایی هم بنشیند باز توی مرداب شیرجه می‌زند!». اشاره‌ای به انسان‌های حقیری که با هزار ترفند پُست و مقامی را به دست می‌آورند اما ذات‌شان تغییر ناپذیر است.

حسادت و حقارت احتمالاً همسایه دیوار به دیوار هم اند. دو صفتی که امکان رشد روحی را از آدمی سلب می‌کنند حتی اگر بر عرش بنشینند، با این همه این دست‌صفت‌ها وقتی خطرناک‌تر می‌شوند که افراد حاوی آنها بر مسند بنشینند. آن وقت باید به حال آن جامعه گریست.

انسان‌های حقیر اجازه رشد به انسان‌های ارزشمند را نمی‌دهند، توان هم‌آوردی با آنها را که ندارند، تاب دیدن درخشش و موفقیت‌شان را که ندارند، چه کنند؟ تلاش می‌کنند از ارتفاع بر مسند بنشینند. آن وقت باید به حال آنها کم کنند، دست به تخریب‌شان می‌زنند و در آخر وقتی موفق نمی‌شوند می‌کوشند تحقیرشان کنند.

هر کدام از ما نمونه‌ای از این رفتارها را اگر تجربه نکرده باشیم، پیرامون‌مان دیده ایم. حقارت و حسادت رفت‌انگیزند اما می‌توانند طاق‌آدم‌ها را طاق کنند چرا که بی‌شعورها همیشه ایمان بیشتری برای پیش‌برد کارهایشان دارند!

گمان نکنید که همه نخبان تاب تحقیر و تحمل توهم‌ها را دارند و به خاطر عشق به کار و خدمت به وطن به هر قیمتی می‌مانند. برخی البته با این ایمان که دنیا الکلنگ است و بالا و پایین دارد، خار در چشم و استخوان در گلو، دندان به جگر می‌فشارند و صبورانه این قیصر از سیف‌فرغانی را می‌خوانند: ای تیغ‌تان چون نیزه برای ستم‌دراز این تیزی سنان شما نیز بگذرد چون داد عادلان به جهان در بقا نکرد بیداد ظالمان شما نیز بگذرد در مملکت چو غرش شیران گذشت و رفت این عمو سگان شما نیز بگذرد آن کس که اسب داشت غبارش فرو نشست گرد سم خُران شما نیز بگذرد و البته کسانی هم تحمل نمی‌کنند و میز و آدره و بلادشان را رها می‌کنند و می‌گویند:

سعدی! احب وطن گرچه حدیثی ست صحیح نتوان مُرد بسختی، که من این‌جا زادم هر دو دسته طرفداران خود را دارد. اما مجال پر و بال به حقیران دادن و امکان تصمیم به آنها سپردن دردناک است و خسارت بار....

ادامه در صفحه ۴

خبر

نمایش ۱۵۰۰ شیء دیده نشده از گنجینه موزه آبگینه و سفالینه

مشاور هنری موزه آبگینه گفت: با توجه به اینکه امکان خروج اشیاء گنجینه از موزه وجود ندارد ما تصمیم گرفتیم تا نمایشگاه‌های فصلی برگزار کنیم و با تعریف یکسری موضوعات و فاکتورها بعد از ۴۰ سال ۱۵۰۰ دیده نشده موزه آبگینه را به نمایش بگذاریم. محمدرضا موحد در نشست خبری همایش بزرگداشت هانس‌هولاین معمار موزه آبگینه در خصوص پروژه به روزرسانی بخش حوض‌خانه در این موزه، گفت: موزه‌ها معمولاً دارای ۴ کارکرد گردآوری، نگهداری، نمایش و ترویج هستند.

وی افزود: متأسفانه بخش زیادی از این موزه‌های ایران شبیه موزه نیستند و با استانداردهای موزه‌داری فاصله دارند، موزه صرفاً جایی برای جمع‌آوری یکسری شیء یا اثر تاریخی و بازدید از آنها نیست.

مشاور هنری موزه آبگینه گفت: ما در این موزه ۲۲۰۰ شیء داریم که در این ۴۰ سال فقط ۷۰۰ اثر نشان داده شده و مابقی آثار در گنجینه نگهداری شده است.

موحد گفت: با توجه به امکانات و محدودیت‌ها باید پروژه‌هایی تعریف شود که بتوانیم این آثار باقی‌مانده در گنجینه را در معرض نمایش قرار دهیم. وی ادامه داد: با توجه به اینکه امکان خروج اشیاء گنجینه از موزه وجود ندارد ما تصمیم گرفتیم تا نمایشگاه‌های فصلی برگزار کنیم و با تعریف یکسری موضوعات و فاکتورها بعد از ۴۰ سال ۱۵۰۰ اثر دیده نشده موزه آبگینه را به نمایش بگذاریم. در همین راستا هم بخش حوض‌خانه مرمت شد تا محلی برای نمایش این آثار باشد.

مشاور هنری موزه آبگینه گفت: در موزه‌های مطرح دنیا همچون لوور و متروپولیتن، موزه‌ها فقط نمایش آثار نیستند بلکه جایگاهی برای تحقیق، پژوهش و آموزش به شمار می‌روند. موحد گفت: ساختمانی که در ضلع شمالی موزه واقع شده بود تقریباً شبیه یک ساختمان متروکه شده بود که ما آن را احیا کردیم و تصمیم گرفتیم که طبقه اول برای نمایش آثار لاکچری و طبقه دوم یعنی کتابخانه فضایی برای تعاملات علمی و آموزشی و پژوهشی باشد.

وی گفت: متأسفانه در ایران به فضاهای آموزشی اهمیت کمی داده می‌شود و ما تصمیم داریم در طبقه اول این ساختمان کارگاه و ورکشاپ برگزار کنیم که می‌تواند در ترغیب افرادی که به موزه علاقه دارند اثرگذار باشد.